
 

COMUNE DI FIRENZUOLA 
PROVINCIA DI FIRENZE 
Tel.  (055) 8199439-440 

 

 

 
Piazza Don Stefano Casini, 5 CAP 50033 – C.F. e P.I. 01175240488 - tel. 055 819941 fax 055 819366 

 

Sito internet: www.comune.firenzuola.fi.it                               pec: comune.firenzuola@postacert.toscana.it 
 

                          e-mail: info@comune.firenzuola.fi.it 

 

COMUNE DI FIRENZUOLA (FI) 
UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

 
AVVISO ESITO DI GARA D’APPALTO 

Lavori di manutenzione straordinaria del campo sportivo Adelmo Adalberti 
 
1. STAZIONE APPALTANTE: Comune di Firenzuola (Provincia di Firenze) – P.zza Don Stefano Casini, 

n.5 - 50033 Firenzuola (FI) tel.: 055/8199439 - 055/8199440 fax: 055/8199160, e-mail: 
ufficiollpp@comune.firenzuola.fi.it. 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: procedura aperta di cui all’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e 
smi, a mezzo del “Sistema telematico acquisti regionale della Toscana (START)”, con criterio di 
aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016, da espletarsi, in 
base a quanto stabilito dal disposto di cui agli artt. 37 e 38 del suddetto decreto, a cura 
dell’Ufficio Gare Associato (U.G.A.) 

3. DESCRIZIONE DEI LAVORI: lavori di manutenzione straordinaria del campo sportivo Adelmo 
Adalberti codice CIG: 9057411BFF - codice CUP: I27H21005610004 
Quantitativo o entità dell’appalto pari a € 533.682,21 oltre IVA nei termini di legge, così divisi: 
- € 527.664,35 oltre IVA nei termini di legge quale importo complessivo dei lavori soggetto a 

ribasso; 
- € 6.017,86 oltre IVA nei termini di legge per gli oneri della sicurezza NON soggetti a ribasso.  

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: efficacia dell’aggiudicazione con Determinazione 
Settore IV° Lavori Pubblici n°327 del 11/07/2022. 

5. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa di cui 
all’art. 95 del Codice dei contratti individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo. 

6. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE: n°5 tutte ammesse. 
7. NOME DITTA AGGIUDICATARIA:  R.T.I. DITTA LIMONTA SPORT SPA (C.F. e P.IVA 00354970139) 

CON SEDE legale in Erba (CO), 22100 CORSO XXV APRILE 167/B E DITTA GREEN POWER SERVICE 
SRL (C.F. e P.IVA 02127311203) con sede legale in Vergato (BO), 40038 VIA MINGHETTI 39. 

8. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: euro 451.894,23 oltre IVA al 
22% (ribasso percentuale offerto pari al 15,50 %) riportando un punteggio tecnico di 78 punti, 
un punteggio per l’offerta economica di 21,85 punti e punteggio totale di 99,85 punti 

9. DATA DI INVIO DEL PRESENTE AVVISO: 14/07/2022 
10. CONTROERSIE E RICORSI: l’organismo responsabile delle procedure di ricorso è il Tribunale 

Amministrativo Regionale della Toscana. La presentazione del ricorso al TAR deve avvenire 
entro 60 giorni (art. 21 Legge 06.12.1971 n. 1034) o in alternativa, può essere presentato 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni (art. 9 DPR 24.11.1971 n. 
1199). 

11. ALTRE INFORMAZIONI: presso l’Ufficio Tecnico Comunale, tel. 055/8199440 o per PEC: 
comune.firenzuola@postacert.toscana.it 

 
Firenzuola, lì 14/07/2022 
 
                                                                                                           Il Responsabile unico del Procedimento 

   Dott. Arch. Riccardo Sforzi 

http://www.comune.firenzuola.fi.it/
mailto:comune.firenzuola@postacert.toscana.it

		2022-07-14T09:41:47+0200
	SFORZI RICCARDO




